АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
от ​​​29.08.2007г.

№ 164
г.Поворино

О проведении районного этапа конкурса творческих                                                      и исследовательских работ «Свой мир мы строим сами»
На основании письма ГУО № 11-4394 от 25.07.2007 «О проведении областного конкурса творческих и исследовательских работ «Свой мир мы строим сами» и в целях формирования социальной и гражданской активности учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 сентября по 5 октября 2007 года районный этап конкурса творческих и исследовательских работ «Свой мир мы строим сами».
2. Утвердить конкурсную комиссию в следующем составе:
Стрекалова Н.П., специалист отдела по образованию,
Черикова Н.Н., заведующая РМК,

Добычина И.С., методист РМК,

Оськина Е.И., методист РМК.
3. Утвердить положение районного конкурса (Приложение 1).

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить обязательное участие в конкурсе.

5. Конкурсной комиссии определить победителей и направить их работы в оргкомитет областного конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РМК Добычину И.С.
Начальник отдела по образованию

Т.А. Сазонова
Положение
о районном конкурсе творческих и исследовательских работ                        «Свой мир мы строим сами»
Решение проблем гражданского и правового образования, развитие правового просвещения современной молодежи обсуждались в работе комиссии по правам человека 20 декабря 2006 года и легли в основу проведения конкурса творческих и исследовательских работ «Свой мир мы строим сами».
Задачи конкурса

- формирование социальной и гражданской активности;
- воспитание гуманистических ценностей, идеалов демократии, толерантности;

- развитие творческого и исследовательского потенциала учащихся.

Участники конкурса
Учащиеся от 14 до 19 лет.
Порядок проведения
Конкурс проводится с 1 сентября по 5 октября 2007 года.
Конкурс проводится по следующим номинациям:

-«Закон, который нужен молодежи»
-«Молодежь и парламентаризм»

-«Если бы я был губернатором»
Требования к оформлению материалов.
На конкурс присылаются творческие и исследовательские работы: сочинения, эссе, доклады, отражающие уважение к гражданскому обществу, правам и свободам человека, общечеловеческим ценностям, идеям демократии, толерантности, принципам самоуправления.

Материалы предоставляются в бумажном варианте и на дискете 3,5 (Word for Windows, шрифт 14, интервал 1, поля 2,5 см каждое).
Объем статей – не более 12 страниц.

Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются.
РАБОТЫ СДАТЬ В РМК ДО 5 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА